INDICAÇÃO Nº

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento

Interno desta Casa de Leis, que determine ao setor competente, estudos para

melhorias na sinalização de acessos tanto vertical quanto horizontal, na Estr. Vicinal

Adolpho Pecorari, conforme especifica.

Senhor Presidente,

Considerando que a Estr. Vicinal Adolpho Pecorari, que liga Itatiba à

Vinhedo, encontra-se com as placas e sinalização de solo existentes apagadas, em

função do desgaste causado pela exposição constante às intempéries;

Atentando que a via é muito movimentada, pois é rota de ligação entre

duas cidades e há um grande fluxo de veículos, principalmente nos horários de pico,

portanto fica perigoso o trafego no local, para mais nesse período de grandes chuvas e

tempestades.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que determine ao setor competente, estudos para melhorias na

sinalização de acessos tanto vertical quanto horizontal, na Estr. Vicinal Adolpho

Pecorari.

SALA DAS SESSÕES, 20 de janeiro de 2022.

HIROSHI BANDO

Vereador – PSD

(Assinado Digitalmente)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N3P1V5H6A6E2X3V7
		2022-02-01T09:43:51-0300